RHEIN SIEG
KREIS

Einladung

zur 6. Sitzung des Kreisausschusses in Siegburg, Kreishaus

Hinweis:

Beim Betreten und Verlassen des Kreishauses ist das Tragen einer medizinischen
Maske vorgeschrieben. Sobald der Sitzplatz im Sitzungsraum eingenommen
wird, entfallt die Maskenpflicht.

Bitte beachten Sie, dass ein Zugang zum Sitzungsraum gem. § 4 Abs. 2 Nr.1
Coronaschutzverordnung nur fiir immunisierte (geimpft oder genesen) und
getestete Personen gewahrt werden kann.

Entsprechende Nachweise inkl. Identitatsnachweis sind mitzufiihren und auf
Verlangen vorzuzeigen.

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:

Raum Sieg/Agger Montag, 27.09.2021 16:00 Uhr

To.- An- |Ab

Punkt Beratungsgegenstand lage Seite  Bemerkungen

Offentlicher Teil

1 Niederschrift tiber die 5. Sitzung des
Kreisausschusses am 21.06.2021

2 Einwohnerfragestunde
3 Anregungen und Beschwerden gem. § 21
KrO NRW
3.1 Standfestigkeit der im Kreisgebiet 1 9

gelegenen Abraumhalden




3.2

3.3

4.1

4.2

6.1

Aufhebung samtlicher Coronamalinahmen

Verkehrssituation Siegburg-Wolsdorf

Umbesetzungen/Neubesetzungen von
Ausschiissen und Gremien

Antrag der Kreistagsfraktion DIE LINKE vom
05.08.2021: Umbesetzungen Ausschisse
DIE LINKE.KTF

Inklusions-Fachbeirat; hier: Wahl
sachkundiger Einwohner in den Ausschuss
far Inklusion und Gesundheit

Antrag der Kreistagsfraktion DIE LINKE vom
14.06.2021: Darstellung der
Rechtsgrundlage der vom Landrat im
Alleingang abgegebenen
Einvernehmenserklarung zur SchlieBung
des St. Josef-Krankenhaus in Troisdorf

Antrag der Kreistagsfraktionen CDU und
GRUNE vom 10.09.2021: Stindiger TOP
Wiederaufbau im Kreisausschuss

Bericht der Stabstelle Wiederaufbau 08
durch Frau Ursula Thiel

Antrag der Kreistagsfraktionen CDU,
GRUNE, SPD und FDP vom 16.07.2021:
Unburokratische Unwetterhilfe im Rhein-
Sieg-Kreis

18

29

36

39

42

45

47




10

11

12

13

14

15

16

17

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
31.08.2021: Wiedereinrichtung der
Hochwasserschutzkommission des Rhein-
Sieg-Kreises

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
11.08.2021: Freiwilliger Burger:innen-
Entscheid zur Rheinspange 553

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
10.09.2021: "Integrationskonzept fiir den
Rhein-Sieg-Kreis"

Bildung einer Einigungsstelle nach § 67 des
Landespersonalvertretungsgesetzes (LPVG)

Neukalkulation der Rettungs- und
Leitstellengeblihren im Rhein-Sieg-Kreis
zum 01.10.2021

Anderung der Geschiftsordnung des
Fachbeirats Inklusion

bio innovation park Rheinland e.V. -
Aufhebung des Sperrvermerks

Arbeit der Sozialpadiatrischen Zentren
(SPZ) Sankt Augustin und Bonn; hier:
Aufhebung des Sperrvermerks

Kompetenzzentrum Frau und Beruf
Bonn/Rhein-Sieg: auslaufende Férderung

Flachendeckender Ausbau von
Mobilfunknetzen; Férderung von
Mobilfunkkoordination

10

11

12

13

14

15

16

17

18

49

52

57

59

61

82

96

100

107

Vorlage wird
nachgereicht




18

19

19.1

20

21

22

23

24

25

25.1

Radnetz Deutschland
Aufwertung der D4-Route, Abschnitt
Siegtalradweg

Anderung von fiinf Landschaftspldnen im
Rhein-Sieg-Kreis

Anderung Landschaftsplan Nr. 4
,Meckenheim/Rheinbach/Swisttal“
(Vereinfachung Wiederaufbau nach
Unwetter ,,Bernd”)

Prifung des Bedarfs an Luftfiltern an den
Schulen in Tragerschaft des Rhein-Sieg-
Kreises

Pakt fiir den Sport im Rhein-Sieg-Kreis

Special Olympic Games 2023 - Host Town
Program

Beteiligungsbericht des Rhein-Sieg-Kreises
2019

Befreiung von der Aufstellung kommunaler
Gesamtabschliisse ab dem Jahr 2020

Kenntnisnahme von Niederschriften

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Kultur und Sport am
02.03.2021

19

20

21

22

23

24

25

26

125

133

136

146

151

160

Vorlage wird
nachgereicht

Vorlage wird
nachgereicht




25.2

25.3

25.4

25.5

25.6

25.7

25.8

25.9

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des Bau-
und Vergabeausschusses am 15.04.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fir Inklusion und Gesundheit
am 21.04.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Schule und
Bildungskoordinierung am 03.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des Bau-
und Vergabeausschusses am 06.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift tGber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Jugendhilfeausschusses am 18.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Inklusion und Gesundheit
am 19.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Soziales und Integration
am 07.06.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Planung und Verkehr am
10.06.2021




25.10

25.11

25.12

25.13

26

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Umwelt, Klimaschutz und
Landwirtschaft am 15.06.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 16.06.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des Bau-
und Vergabeausschusses am 17.06.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Kulturausschusses am 22.06.21

Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

27

27.1

28

Genehmigung von
Dringlichkeitsentscheidungen gem. § 50
Abs. 3 KrO NRW

Vergabe des Auftrages
Instandsetzungsmalnahmen von
KreisstraBen Programm 2020

Kenntnisnahme von Niederschriften

27

169




28.1

28.2

28.3

28.4

28.5

29

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Bau- und Vergabeausschusses am
06.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Schule und
Bildungskoordinierung am 03.05.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Bau- und Vergabeausschusses am
15.04.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 16.06.2021

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Bau- und Vergabeausschusses am
17.06.2021

Mitteilungen und Anfragen




Siegburg, den 15.09.2021

An die
Mitglieder des
Kreisausschusses

nachrichtlich
an alle Kreistagsabgeordneten

gez. Schuster
(Vorsitzender)
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